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Gran Total  30,270,804.34  40,075,299.55  70,346,103.89  70,346,103.89  0.00  70,346,103.89  70,287,529.88  69,143,813.81  69,143,813.81  58,574.01 70,287,529.88

INSTITUCIONALES  30,270,804.34  40,075,299.55  70,346,103.89  70,346,103.89  0.00  70,346,103.89  70,287,529.88  70,287,529.88  69,143,813.81  69,143,813.81  58,574.01

1000 Servicios Personales.  24,256,227.83  1,461,434.48  25,717,662.31  25,717,662.31  0.00  25,717,662.31  25,660,009.31  25,660,009.31  24,657,864.13  24,657,864.13  57,653.00

 9,996,046.87Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100  8,877,765.36  1,173,190.33  10,050,955.69  10,050,955.69  0.00  10,050,955.69  9,996,046.87  9,639,529.63  9,639,529.63  54,908.82

Sueldos Base al Personal Permanente.113  8,877,765.36  1,173,190.33  10,050,955.69  10,050,955.69  0.00  10,050,955.69  9,996,046.87  9,996,046.87  9,639,529.63  9,639,529.63  54,908.82

Sueldo al Personal de Confianza.11304  8,877,765.36  1,173,190.33  10,050,955.69  10,050,955.69  0.00  10,050,955.69  9,996,046.87  9,996,046.87  9,639,529.63  9,639,529.63  54,908.82

 1,178,302.97Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200  1,165,310.28  12,992.69  1,178,302.97  1,178,302.97  0.00  1,178,302.97  1,178,302.97  1,134,739.74  1,134,739.74  0.00

Sueldos Base al Personal Eventual.122  1,165,310.28  12,992.69  1,178,302.97  1,178,302.97  0.00  1,178,302.97  1,178,302.97  1,178,302.97  1,134,739.74  1,134,739.74  0.00

Sueldo al Personal Eventual.12201  1,165,310.28  12,992.69  1,178,302.97  1,178,302.97  0.00  1,178,302.97  1,178,302.97  1,178,302.97  1,134,739.74  1,134,739.74  0.00

 9,737,037.12Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300  9,624,230.34  112,806.78  9,737,037.12  9,737,037.12  0.00  9,737,037.12  9,737,037.12  9,614,636.58  9,614,636.58  0.00

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132  2,225,428.72  36,236.24  2,261,664.96  2,261,664.96  0.00  2,261,664.96  2,261,664.96  2,261,664.96  2,257,231.94  2,257,231.94  0.00

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  256,022.78 -30,504.77  225,518.01  225,518.01  0.00  225,518.01  225,518.01  225,518.01  225,518.01  225,518.01  0.00

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  1,969,405.94  66,741.01  2,036,146.95  2,036,146.95  0.00  2,036,146.95  2,036,146.95  2,036,146.95  2,031,713.93  2,031,713.93  0.00

Compensaciones.134  7,398,801.62  76,570.54  7,475,372.16  7,475,372.16  0.00  7,475,372.16  7,475,372.16  7,475,372.16  7,357,404.64  7,357,404.64  0.00

Compensaciones por Servicios Especiales.13420  7,398,801.62  76,570.54  7,475,372.16  7,475,372.16  0.00  7,475,372.16  7,475,372.16  7,475,372.16  7,357,404.64  7,357,404.64  0.00

 1,773,397.81Seguridad Social.1400  2,133,561.85 -357,419.86  1,776,141.99  1,776,141.99  0.00  1,776,141.99  1,773,397.81  1,553,984.94  1,553,984.94  2,744.18

Aportaciones de Seguridad Social.141  1,127,090.36 -231,595.36  895,495.00  895,495.00  0.00  895,495.00  892,808.57  892,808.57  813,956.62  813,956.62  2,686.43

Aportaciones al IMSS.14103  1,127,090.36 -231,595.36  895,495.00  895,495.00  0.00  895,495.00  892,808.57  892,808.57  813,956.62  813,956.62  2,686.43

Aportaciones a Fondos de Vivienda.142  945,199.49 -107,293.59  837,905.90  837,905.90  0.00  837,905.90  837,848.15  837,848.15  697,287.23  697,287.23  57.75

Aportaciones al INFONAVIT.14202  945,199.49 -107,293.59  837,905.90  837,905.90  0.00  837,905.90  837,848.15  837,848.15  697,287.23  697,287.23  57.75

Aportaciones para Seguros.144  61,272.00 -18,530.91  42,741.09  42,741.09  0.00  42,741.09  42,741.09  42,741.09  42,741.09  42,741.09  0.00

Cuotas para el Seguro de Vida.14401  61,272.00 -18,530.91  42,741.09  42,741.09  0.00  42,741.09  42,741.09  42,741.09  42,741.09  42,741.09  0.00

 2,299,624.54Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500  1,773,360.00  526,264.54  2,299,624.54  2,299,624.54  0.00  2,299,624.54  2,299,624.54  2,039,373.24  2,039,373.24  0.00

Indemnizaciones.152  0.00  422,936.24  422,936.24  422,936.24  0.00  422,936.24  422,936.24  422,936.24  162,684.94  162,684.94  0.00

Liquidaciones por Indemnizaciones y por Sueldos y Salarios Caídos.15206  0.00  422,936.24  422,936.24  422,936.24  0.00  422,936.24  422,936.24  422,936.24  162,684.94  162,684.94  0.00

Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159  1,773,360.00  103,328.30  1,876,688.30  1,876,688.30  0.00  1,876,688.30  1,876,688.30  1,876,688.30  1,876,688.30  1,876,688.30  0.00

Previsión Social Múltiple.15906  1,773,360.00  103,328.30  1,876,688.30  1,876,688.30  0.00  1,876,688.30  1,876,688.30  1,876,688.30  1,876,688.30  1,876,688.30  0.00

 675,600.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700  682,000.00 -6,400.00  675,600.00  675,600.00  0.00  675,600.00  675,600.00  675,600.00  675,600.00  0.00

Estímulos.171  682,000.00 -6,400.00  675,600.00  675,600.00  0.00  675,600.00  675,600.00  675,600.00  675,600.00  675,600.00  0.00

Estímulos al Personal.17102  180,000.00 -1,800.00  178,200.00  178,200.00  0.00  178,200.00  178,200.00  178,200.00  178,200.00  178,200.00  0.00

Incentivo al Personal.17103  502,000.00 -4,600.00  497,400.00  497,400.00  0.00  497,400.00  497,400.00  497,400.00  497,400.00  497,400.00  0.00

2000 Materiales y Suministros.  452,986.53 -77,592.61  375,393.92  375,393.92  0.00  375,393.92  375,093.36  375,093.36  375,093.36  375,093.36  300.56

 162,052.25Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100  227,834.21 -65,781.96  162,052.25  162,052.25  0.00  162,052.25  162,052.25  162,052.25  162,052.25  0.00

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211  76,634.22 -26,227.61  50,406.61  50,406.61  0.00  50,406.61  50,406.61  50,406.61  50,406.61  50,406.61  0.00

Materiales y Útiles de Oficina.21101  76,634.22 -26,227.61  50,406.61  50,406.61  0.00  50,406.61  50,406.61  50,406.61  50,406.61  50,406.61  0.00

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214  115,200.00 -26,497.48  88,702.52  88,702.52  0.00  88,702.52  88,702.52  88,702.52  88,702.52  88,702.52  0.00

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  115,200.00 -26,497.48  88,702.52  88,702.52  0.00  88,702.52  88,702.52  88,702.52  88,702.52  88,702.52  0.00

Material de Limpieza.216  35,999.99 -13,056.87  22,943.12  22,943.12  0.00  22,943.12  22,943.12  22,943.12  22,943.12  22,943.12  0.00

Material de Limpieza.21601  35,999.99 -13,056.87  22,943.12  22,943.12  0.00  22,943.12  22,943.12  22,943.12  22,943.12  22,943.12  0.00

 19,418.24Alimentos y Utensilios.2200  22,830.00 -3,211.20  19,618.80  19,618.80  0.00  19,618.80  19,418.24  19,418.24  19,418.24  200.56

Productos Alimenticios para Personas.221  16,830.01 -3,013.24  13,816.77  13,816.77  0.00  13,816.77  13,816.77  13,816.77  13,816.77  13,816.77  0.00

Productos Alimenticios para Personas.22111  16,830.01 -3,013.24  13,816.77  13,816.77  0.00  13,816.77  13,816.77  13,816.77  13,816.77  13,816.77  0.00
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Utensilios para el Servicio de Alimentación.223  5,999.99 -197.96  5,802.03  5,802.03  0.00  5,802.03  5,601.47  5,601.47  5,601.47  5,601.47  200.56

Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301  5,999.99 -197.96  5,802.03  5,802.03  0.00  5,802.03  5,601.47  5,601.47  5,601.47  5,601.47  200.56

 164,106.68Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600  169,222.32 -5,015.64  164,206.68  164,206.68  0.00  164,206.68  164,106.68  164,106.68  164,106.68  100.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261  169,222.32 -5,015.64  164,206.68  164,206.68  0.00  164,206.68  164,106.68  164,106.68  164,106.68  164,106.68  100.00

Combustibles.26111  159,600.00 -1,796.48  157,803.52  157,803.52  0.00  157,803.52  157,703.52  157,703.52  157,703.52  157,703.52  100.00

Lubricantes y Aditivos.26112  9,622.32 -3,219.16  6,403.16  6,403.16  0.00  6,403.16  6,403.16  6,403.16  6,403.16  6,403.16  0.00

 29,516.19Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900  33,100.00 -3,583.81  29,516.19  29,516.19  0.00  29,516.19  29,516.19  29,516.19  29,516.19  0.00

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296  33,100.00 -3,583.81  29,516.19  29,516.19  0.00  29,516.19  29,516.19  29,516.19  29,516.19  29,516.19  0.00

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601  33,100.00 -3,583.81  29,516.19  29,516.19  0.00  29,516.19  29,516.19  29,516.19  29,516.19  29,516.19  0.00

3000 Servicios Generales.  2,561,589.98  41,137,136.31  43,698,726.29  43,698,726.29  0.00  43,698,726.29  43,698,105.84  43,698,105.84  43,556,534.95  43,556,534.95  620.45

 141,870.15Servicios Básicos.3100  145,935.72 -4,065.57  141,870.15  141,870.15  0.00  141,870.15  141,870.15  141,870.15  141,870.15  0.00

Telefonía Tradicional.314  13,335.72 -1,195.54  12,140.18  12,140.18  0.00  12,140.18  12,140.18  12,140.18  12,140.18  12,140.18  0.00

Servicio Telefónico Convencional.31401  13,335.72 -1,195.54  12,140.18  12,140.18  0.00  12,140.18  12,140.18  12,140.18  12,140.18  12,140.18  0.00

Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317  132,600.00 -2,870.03  129,729.97  129,729.97  0.00  129,729.97  129,729.97  129,729.97  129,729.97  129,729.97  0.00

Servicio de Conducción de Señales Analógicas y Digitales.31701  27,000.00 -1,441.07  25,558.93  25,558.93  0.00  25,558.93  25,558.93  25,558.93  25,558.93  25,558.93  0.00

Servicios de Internet.31706  105,600.00 -1,428.96  104,171.04  104,171.04  0.00  104,171.04  104,171.04  104,171.04  104,171.04  104,171.04  0.00

 1,510,196.79Servicios de Arrendamiento.3200  1,560,000.00 -49,182.76  1,510,817.24  1,510,817.24  0.00  1,510,817.24  1,510,196.79  1,510,196.79  1,510,196.79  620.45

Arrendamiento de Edificios.322  1,476,000.00 -6,281.88  1,469,718.12  1,469,718.12  0.00  1,469,718.12  1,469,718.12  1,469,718.12  1,469,718.12  1,469,718.12  0.00

Arrendamiento de Edificios y Locales.32201  1,476,000.00 -6,281.88  1,469,718.12  1,469,718.12  0.00  1,469,718.12  1,469,718.12  1,469,718.12  1,469,718.12  1,469,718.12  0.00

Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y 

Recreativo.

323  84,000.00 -42,900.88  41,099.12  41,099.12  0.00  41,099.12  40,478.67  40,478.67  40,478.67  40,478.67  620.45

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  84,000.00 -42,900.88  41,099.12  41,099.12  0.00  41,099.12  40,478.67  40,478.67  40,478.67  40,478.67  620.45

 9,000.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300  0.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  0.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  0.00

Servicios de Capacitación.334  0.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  0.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  0.00

Servicios para Capacitación a Servidores Públicos.33401  0.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  0.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  9,000.00  0.00

 16,800.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00

Seguro de Bienes Patrimoniales.345  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00

Seguro de Bienes Patrimoniales.34501  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00

 323,953.34Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500  362,193.74 -38,240.40  323,953.34  323,953.34  0.00  323,953.34  323,953.34  322,576.04  322,576.04  0.00

Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355  170,193.74 -29,927.82  140,265.92  140,265.92  0.00  140,265.92  140,265.92  140,265.92  139,754.84  139,754.84  0.00

Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, 

Marítimos, Lacustres y Fluviales.

35501  170,193.74 -29,927.82  140,265.92  140,265.92  0.00  140,265.92  140,265.92  140,265.92  139,754.84  139,754.84  0.00

Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358  192,000.00 -8,312.58  183,687.42  183,687.42  0.00  183,687.42  183,687.42  183,687.42  182,821.20  182,821.20  0.00

Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801  192,000.00 -8,312.58  183,687.42  183,687.42  0.00  183,687.42  183,687.42  183,687.42  182,821.20  182,821.20  0.00

 8,350,000.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600  0.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  0.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  0.00

Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

361  0.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  0.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  0.00

Publicaciones Oficiales.36102  0.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  0.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  8,350,000.00  0.00

 32,852,057.62Servicios Oficiales.3800  0.00  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  0.00  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  0.00

Gastos de Orden Social y Cultural.382  0.00  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  0.00  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  0.00

Gastos de Orden Social.38201  0.00  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  0.00  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  32,852,057.62  0.00

 494,227.94Otros Servicios Generales.3900  476,660.52  17,567.42  494,227.94  494,227.94  0.00  494,227.94  494,227.94  354,034.35  354,034.35  0.00

Impuestos y Derechos.392  34,207.20 -873.84  33,333.36  33,333.36  0.00  33,333.36  33,333.36  33,333.36  25,397.88  25,397.88  0.00

Otros Impuestos y Derechos.39202  7,660.00 -1,908.00  5,752.00  5,752.00  0.00  5,752.00  5,752.00  5,752.00  5,752.00  5,752.00  0.00

Otras Contribuciones.39203  26,547.20  1,034.16  27,581.36  27,581.36  0.00  27,581.36  27,581.36  27,581.36  19,645.88  19,645.88  0.00
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Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398  442,453.32  18,441.26  460,894.58  460,894.58  0.00  460,894.58  460,894.58  460,894.58  328,636.47  328,636.47  0.00

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  442,453.32  18,441.26  460,894.58  460,894.58  0.00  460,894.58  460,894.58  460,894.58  328,636.47  328,636.47  0.00

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00

 551,011.69Subsidios y Subvenciones.4300  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00

Otros Subsidios.439  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00

Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  551,011.69  0.00

7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones.  3,000,000.00 -3,000,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.7900  3,000,000.00 -3,000,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Otras Erogaciones Especiales.799  3,000,000.00 -3,000,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Erogaciones Complementarias.79911  3,000,000.00 -3,000,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

9000 Deuda Pública.  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00

 3,309.68Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS).9900  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00

ADEFAS.991  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores por Subsidios por Otras Medidas 

Económicas.

99119  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  3,309.68  0.00


